[Juramento]

Transcripción  del texto latino de Ubilla, Successión de el Rey D. Phelipe V. nues-
tro señor en la Corona de España, pp. 418-422.

Nos Domma Maria Ludovica de Saboya Regina Castellae, Aragonum, Legionis, 
utriusque Siciliae, etc. Guvernatrix, et Locum-Tenens Generalis pro Maiestate Regis, 
et Domini mei Philippi Quinti huius nominis, in presenti Aragonum Regno; promitti-
mus in bona fide in posse Magnifici Don Segismundi Monter militis, Regiique Consi-
liarii, ac Iustitiae Aragonum, praesentibus Reverendo admodum in Chrito Patre Don 
Francisco de Paula Garcés et Marcilla, Episcopo Barbatrense, Doctore Philippo Matheo 
Archidianoco Ecclessiae Cathedralis Civitatis Calataiubii, Don Antonio Naia, Thoma 
Ram, Iosepho Moles, Emeregildo Andreu, Diputatis presentis Regni, Balthasare Pérez 
de Nueros, Antonio Peco, Hieronimo de Otto, Iosepho Boneta, Emmanuele Simon, 
Iuratis huius Civitatis Caeseraugustae, in anno presenti, et iuramus super Crucem 
Domini nostri Iesu Christi, eiusque Sacrosancta quatuor Evangelia coram nobis possi-
ta, et per Nos corporaliter tacta in bona fide, quod Nos uti Locum-Tenens Generalis 
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praedicti Domini nostri Regis in propia persona custodiemus, et observabimus, et pro 
nostros Offiales, et alios quoscumque custodiri, et observari mandabimus, et faciemus 
inviolabiliter observari Foros aeditos in Curia Generali, quam Dominus Rex Petrus 
foelicis recordationis celebravit in praesenti Civitate Caesaraugustae anno Domini mi-
llesimo tercentesimo quadragesimo octavo.

Et omnes, et quoscumque alios Foros, observantias, usus, et consuetudines praedicti 
Regni Aragonum, et locorum ipsius, et omnia instrumenta donationum, permutatio-
num, et libertates, quae, et quas habetis, et habere debetis; et Nos contra eos uti, Locum-
Tenens Generalis, in toto, vel in parte non veniemus, nec venire faciemus, nec 
consentiemus ratione aliqua, sive causa, et quod in propia persona, vel per aliam inter-
positam, seu alios pro nobis mandato nostro seu nomine vobis ratum habentibus absque 
iudiciaria, et debita cognitione secundum Forum non occidemus, nec extemabimus, nec 
exiliari mandabimus, nec faciemus, nec captum, vel captos aliquem, vel aliquos contra 
Privilegia, libertates, usus, et consuetudines Regni Aragonum, super fidantia de direc-
to non retinebimus, nec retineri faciemus nunc, nec aliquo tempore. 

Item, iuramus in perpetuum, quod moneta Iaccesis, quae nunc est in omni firmita-
te, maneat secundum quod nunc est, et currat firmiter per totam Aragoniam, et aliis 
Locis, ubi currere consuevit: ita videlicet quod, a nobis, nec a dicto Domino nostro Rege, 
nec ab heredibus, nec successoribus suis destrui nequat, vel mutari, minuique, vel auge-
ri, aut de novo cudi.